исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

« 28 »  декабря  2021 года                                       Дело № 873/21-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление ООО «Ростан

плюс» (г. Бендеры, ул. Коммунистическая д.165) к Государственному таможенному

комитету Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Украинская д.15А) о

признании незаконным решения о корректировке таможенной стоимости товаров от 04

ноября 2021 года, при участии представителей:

 ООО «Ростан плюс»  – Барбулат В.А. по доверенности от 18 ноября 2021 года,

ГТК ПМР  – Ковальская И.Р. по доверенности №275 от 26.11.2021г., Канкан О.М. по

доверенности №213 от 16.09.2021г.,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 19 ноября 2021 года заявление ООО «Ростан плюс» (далее – ООО

«Ростан плюс», заявитель) к Государственному таможенному комитету Приднестровской

Молдавской Республики (далее – ГТК ПМР) принято к производству Арбитражного суда.

Рассмотрение дела откладывалось.

В состоявшемся 28 декабря 2021 года судебном заседании ООО «Ростан плюс»

представлены дополнительные письменные пояснений. Также по ходатайству заявителя к

материалам дела приобщены  дополнительные письменные доказательства, о чем вынесено

определение в порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР без оформления отдельного

процессуального документа.
Арбитражный суд приходит к выводу о необходимости изучения доводов,

изложенных в дополнительных письменных пояснениях. Также Арбитражный суд считает
необходимым дополнительно  изучить доказательства, имеющиеся в деле, применительно к
доводам лиц, участвующих в деле, которые были озвучены в ходе судебного заседания.  По
изложенным обстоятельствам Арбитражный суд усматривает основания  для отложения
судебного разбирательства согласно пункту 1 статьи 109 АПК ПМР.

Руководствуясь статьей 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса
Приднестровской Молдавской республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

судебное заседание  по делу № 873/21-12 отложить на 17 января 2022 года на 11-00 часов
в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                           И. П. Григорашенко